
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

                                                                              

                      DELIBERAÇÃO Nº 04, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2007. 

 

 

 

  

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 

226ª Reunião Ordinária, realizada em 06 de fevereiro de 2007, 

 

 

 

 

 

R E S O L V E:                         referendar o Convênio abaixo discriminado: 

 

Convênio a ser celebrado entre a UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO e a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, 

com o objetivo de estabelecer condições de colaboração 

entre a Universidade e o Município, a fim de estender à 

comunidade do respectivo território municipal, integrado 

nas áreas de influência, a ação comunitária, sob a forma de 

cursos, estágios e serviços especiais inerentes às atividades 

de ensino, pesquisa e extensão (processo nº 

23083.011618/2006-21). 
 

 

 

 

 

                                                                           RICARDO MOTTA MIRANDA 

                                                                                       Presidente                                                                          

 


